
Российская Федерация
Свердловская область 

Глава муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2020 № 241-п

с. Байкалово

О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие
Байкаловского сельского поселения» 

на 2015-2024 годы, утвержденной постановлением Главы муниципального образования 
Байкаловского поселения №442-п от 05.11.2014 (с изменениями от 13.07.2020 №183-п)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Порядком формирования и реализации муниципальных программ 
в МО Байкаловского сельского поселения, утверждённым Постановлением Главы 
муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 17.10.2017 года № 298-п (с 
изменениями от 09.09.2018 №368-п)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое 
развитие Байкаловского сельского поселения» на 2015-2024 годы, утвержденной 
постановлением Главы муниципального образования Байкаловского поселения №442-п от 
05.11.2014 (с изменениями от 13.07.2020 №183-п):

1) Подпрограмму № 1 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на 
территории Байкаловского сельского поселения» муниципальной программы «Социально- 
экономическое развитие Байкаловского сельского поселения» на 2015-2024 годы:

а) Дополнить мероприятием № 14 «Установка и обслуживание системы
видеонаблюдения на общественных территорях)».

2) Подпрограмму № 2 «Развитие транспортного и дорожного комплекса
муниципального образования Байкаловского сельского поселения» муниципальной 
программы «Социально-экономическое развитие Байкаловского сельского поселения» на 
2015-2024 годы:

а) Дополнить мероприятием № 32 «Обустройство дорог вблизи образовательных 
учреждений».

3) Подпрограмму № 5 «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 
муниципального образования Байкаловского сельского поселения» муниципальной



программы «Социально-экономическое развитие Байкаловского сельского поселения» на 
2015-2024 годы:

а) Дополнить мероприятием № 9 «Капитальный ремонт муниципальной
квартиры(с.Байкалово, ул.Техническая,27-2;)».

б) Дополнить мероприятием № 10 «Капитальный ремонт муниципальной квартиры 
( д.Исакова, ул.Сельская, 7-2)»;

в) Дополнить мероприятием №11 «Устройство систем противопожарной автоматики 
и дымоудаления в муниципальном жилищном фонде»;

г) Дополнить мероприятием №12 « Содействие в проведении капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах».

4) Подпрограмму № 7 «Чистая вода» муниципальной программы «Социально- 
экономическое развитие Байкаловского сельского поселения» на 2015-2024 годы :

а) Дополнить мероприятием № 32 «Модернизация насосоной станции по
ул.Молодежная в с.Байкалово;)»;

Б) Дополнить мероприятием №33 « Реконструкция сетей водоснабжения в
д.Шаламы»;

В) Дополнить мероприятием №34 « Реконструкция сетей водоснабжения в
с.Ляпуново».

5) Подпрограмму № 11 «Благоустройство» муниципальной программы «Социально- 
экономическое развитие Байкаловского сельского поселения» на 2015-2024 годы:

а) Дополнить мероприятием № 21 «Сохранение, восстановление и содержание 
памятников, памятных знаков, иных мемориальных объектов, увековечивающих память 
земляков, погибших при защите Отечества».

2. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном вестнике Байкаловского 
сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования Байкаловского сельского поселения в сети Интернет: www.bsposelenie.ru.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на специалиста 1 
категории Жилякову С.Ю.

Глава муниципального образования 
Байкаловского сельского поселения

http://www.bsposelenie.ru

